
Agendapunt 7b  

 

MOTIE 

 

Afschaffing Precariobelasting voor ondernemers in horeca en 
winkeliers in binnenstad, wijken en dorpen 

 
 
De gemeenteraad van Roosendaal, in vergadering bijeen op 16 mei 2012, gehoord 
hebbend de beraadslagingen, 
 
Overwegende dat: 

 de precariobelasting een relatief klein deel van de totale gemeentelijke heffingen 
beslaan 

 deze belasting voor een groep belastingbetalers van vooral kleine ondernemers 
een grote ergernis en last vormen 

 
 
Van mening zijnde dat: 

 in de raadsvergadering 4 april wethouder Theunis aangegeven heeft, dat de NIET 
VERGUNNING centraal staat en er duidelijk gekeken moet worden naar het 
proces achter de vergunning. 

 deze belastingen voor zowel gemeenten als de belastingplichtigen veel 
administratieve lasten met zich meebrengen 

 de kwaliteit van de openbare ruimten op andere wijze gehandhaafd dient te 
worden dan door middel van belastingen; 

 
Besluit: 

1. De precariobelasting voor horeca en winkeliers met ingang van 1 januari 2013 af te 
schaffen voor wat betreft voorwerpen voor reclamedoeleinden zoals genoemd in 
hoofdstuk 8 en 11  

2. De verordening en de daarbij behorende tarieventabel hierop aan te passen 
3. Dekking vindt plaats uit het vervallen van de kosten die aanslagoplegging en 

inning met zich mee brengt. 
4. Handhaving blijft plaatsvinden middels de APV 

 
 
 
Namens de Roosendaalse Lijst  Sjef van Dorst 
Namens de VLP    John Hertogh 
Namens het CDA    Sandra van den Nieuwenhof 
 
 
 
 


